
Obec Malé Hradisko

Návrh závěrečného účtu za rok 2019
Sestavený ke dni 31.12.2019

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah návrhu závěrečného účtu

Název

Adresa

IČO

Právní forma

Obec Malé Hradisko

Malé Hradisko

79849  Malé Hradisko

00288454

Obec

Telefon 528399074

E-mail ucetnimh@seznam.cz

Obec Malé Hradisko Návrh závěrečného účtu za rok 2019

I.         Rozpočtové hospodaření - sumárně                                                                                     

           Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů                                                              

II.        Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                       

           Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům                                                      

III.       Majetek                                                                                                                                  

IV.      Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.11.348



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uc15f

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 6 296 638,69 5 249 000,00 6 310 918,00 99,77119,96 14 279,31

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 257 268,91 198 450,00 260 467,20 98,77129,64 3 198,29

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 927 000,00 74 329,20 927 000,00 100,001 247,15 0,00

7 480 907,60 5 521 779,20 7 498 385,20 17 477,60135,48 99,77C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 5 031 276,13 3 982 123,00 5 103 739,00 98,58126,35 72 462,87

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4 512 600,84 4 230 000,00 4 521 278,07 99,81106,68 8 677,23

9 543 876,97 8 212 123,00 9 625 017,07 81 140,10116,22 99,16C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.348 Strana 1



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uc15f

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

2 062 969,37 2 690 343,80 2 126 631,87 63 662,5076,68 97,018115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech

2 062 969,37 2 690 343,80 2 126 631,87 63 662,5076,68 97,01CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.11.348 Strana 2



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uc15c

PŘÍJMY

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

7 223 638,69 5 323 329,20 7 237 918,00 99,80135,70 14 279,310000

22 500,00 0,00 22 500,00 100,000,00 0,001069 Ostatní správa v zemědělství                                       

5 000,00 6 050,00 5 000,00 100,0082,64 0,002310 Pitná voda                                                                    

1 900,00 0,00 1 900,00 100,000,00 0,003313 Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď. audioviz. arc

3 766,00 2 000,00 3 800,00 99,11188,30 34,003319 Ostatní záležitosti kultury                                             

53 024,00 50 000,00 53 024,00 100,00106,05 0,003392 Zájmová činnost v kultuře                                            

0,00 5 000,00 0,00 0,000,00 0,003399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků      

11 382,00 5 000,00 11 400,00 99,84227,64 18,003419 Ostatní sportovní činnost                                              

16 000,00 16 000,00 16 000,00 100,00100,00 0,003511 Všeobecná ambulantní péče                                        

2 328,00 5 000,00 5 000,00 46,5646,56 2 672,003632 Pohřebnictví                                                                 

16 626,00 17 100,00 17 100,00 97,2397,23 474,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

900,00 0,00 900,00 100,000,00 0,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                

82 614,00 80 500,00 82 614,00 100,00102,63 0,003725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů       

28 000,00 0,00 28 000,00 100,000,00 0,005512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

10 150,00 10 300,00 10 300,00 98,5498,54 150,006171 Činnost místní správy                                                   

2 649,71 1 500,00 2 500,00 105,99176,65 -149,716310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací               

429,20 0,00 429,20 100,000,00 0,006402 Finanční vypořádání minulých let                                 

7 480 907,60 5 521 779,20 7 498 385,20 17 477,60135,48 99,77C E L K E M   P Ř Í J M Y

KEO-W 1.11.348 Strana 3



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů

Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uc15c

VÝDAJE

Paragraf Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1 461 214,43 1 070 000,00 1 461 240,00 100,00136,56 25,572212 Silnice                                                                           

81 969,07 0,00 82 001,00 99,960,00 31,932221 Provoz veřejné silniční dopravy                                    

25 550,00 25 550,00 25 550,00 100,00100,00 0,002292 Dopravní obslužnost veřejnými službami                     

92 984,00 60 000,00 100 319,00 92,69154,97 7 335,002310 Pitná voda                                                                    

7 835,98 0,00 8 350,00 93,840,00 514,022321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 

0,00 50 000,00 0,00 0,000,00 0,002333 Úpravy drobných vodních toků                                     

577 500,00 430 000,00 577 500,00 100,00134,30 0,003111 Mateřské školy                                                             

0,00 20 000,00 0,00 0,000,00 0,003113 Základní školy                                                              

197 979,00 200 000,00 206 655,00 95,8098,99 8 676,003313 Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď. audioviz. arc

6 000,00 0,00 6 000,00 100,000,00 0,003319 Ostatní záležitosti kultury                                             

13 810,00 0,00 13 810,00 100,000,00 0,003322 Zachování a obnova kulturních památek                     

3 796,48 52 500,00 4 151,00 91,467,23 354,523326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur,nár,a

8 120,00 6 000,00 9 280,00 87,50135,33 1 160,003341 Rozhlas a televize                                                        

172 146,74 180 000,00 179 785,00 95,7595,64 7 638,263392 Zájmová činnost v kultuře                                            

71 940,80 80 000,00 72 209,00 99,6389,93 268,203399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků      

441 380,62 52 000,00 445 995,00 98,97848,81 4 614,383419 Ostatní sportovní činnost                                              

2 655 507,07 2 500 000,00 2 655 507,07 100,00106,22 0,003421 Využití volného času dětí a mládeže                            

4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00100,00 0,003429 Ostatní zájmová činnost a rekreace                             

3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00100,00 0,003511 Všeobecná ambulantní péče                                        

181 388,63 176 000,00 181 457,00 99,96103,06 68,373631 Veřejné osvětlení                                                         

32 652,50 18 000,00 35 100,00 93,03181,40 2 447,503632 Pohřebnictví                                                                 

0,00 50 000,00 0,00 0,000,00 0,003633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí              

108 904,00 310 000,00 108 904,00 100,0035,13 0,003639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  

24 016,30 12 000,00 24 020,00 99,98200,14 3,703721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                             

205 864,80 223 000,00 211 625,00 97,2892,32 5 760,203722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                

28 214,20 30 000,00 30 000,00 94,0594,05 1 785,803723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. a k

98 220,56 100 000,00 100 000,00 98,2298,22 1 779,443725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů       

324 011,24 567 240,00 325 742,00 99,4757,12 1 730,763745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                            

58 635,00 0,00 58 635,00 100,000,00 0,004359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče          

0,00 5 000,00 5 000,00 0,000,00 5 000,005213 Krizová opatření                                                           

180 357,58 204 500,00 186 632,00 96,6488,19 6 274,425512 Požární ochrana - dobrovolná část                              

833 912,41 867 390,00 838 906,00 99,4096,14 4 993,596112 Zastupitelstva obcí                                                       

19 653,00 0,00 29 000,00 67,770,00 9 347,006117 Volby do Evropského parlamentu                                

798 441,16 798 720,00 807 991,00 98,8299,97 9 549,846171 Činnost místní správy                                                   

4 598,40 5 000,00 5 000,00 91,9791,97 401,606310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací               

23 620,00 25 000,00 25 000,00 94,4894,48 1 380,006320 Pojištění funkčně nespecifikované                               

759 430,00 50 000,00 759 430,00 100,001 518,86 0,006399 Ostatní finanční operace                                              

9 877,00 9 877,00 9 877,00 100,00100,00 0,006402 Finanční vypořádání minulých let                                 

27 346,00 27 346,00 27 346,00 100,00100,00 0,006409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                

9 543 876,97 8 212 123,00 9 625 017,07 81 140,10116,22 99,16C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.11.348 Strana 4



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uc15v

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

13101 MPSV ČR 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce

98348 VPS ČR 29 000,00 19 653,00 0,00 0,00Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do E

C e l k e m 89 000,00 79 653,00 0,00 0,00

C E L K E M 89 000,00 79 653,00 0,00 0,00

KEO-W 1.11.348 Strana 5



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uc15y

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Investiční transfery

UZ

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 40 000,00 0,00 0,00 0,0000621

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 500 000,00 0,00 0,00 0,0000605

C e l k e m 540 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Neinvestiční transfery

UZ

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 80 500,00 0,00 0,00 0,0000000

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 200 000,00 0,00 0,00 0,0000443

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 17 500,00 0,00 0,00 0,0000415

C e l k e m 298 000,00 0,00 0,00 0,00

C E L K E M 838 000,00 0,00 0,00 0,00

KEO-W 1.11.348 Strana 6



Obec Malé Hradisko

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

KEO-W 1.11.348 / Ucmaj

Dlouhodobý nehmotný majetek

156 746,80 0,00 156 746,80Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

366 000,00 0,00 366 000,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

16 324 055,78 2 732 957,07 19 057 012,85Stavby

1 403 300,64 52 001,00 1 455 301,64Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

12 000,00 0,00 12 000,00Pěstitelské celky trvalých porostů

1 621 764,45 56 393,00 1 678 157,45Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

1 215 876,62 0,00 1 215 876,62Pozemky

5 040,00 0,00 5 040,00Kulturní předměty

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

551 699,40 1 727 642,77 2 279 342,17Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

922 000,00 0,00 922 000,00Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Zboží a ostatní zásoby

8 904,00 12 762,20 21 666,20Zboží na skladě

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-156 746,80 0,00 -156 746,80Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-78 755,00 -12 192,00 -90 947,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-4 641 363,70 -221 923,00 -4 863 286,70Oprávky ke stavbám

-593 930,10 -66 028,00 -659 958,10Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-5 640,00 -120,00 -5 760,00Oprávky k pěstit.celkům trvalých porostů

-1 621 764,45 -56 393,00 -1 678 157,45Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.11.348 Strana 7



Plnění příjmů a výdajů

Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uckom

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou přílohou tohoto závěrečného účtu - výkaz FIN 2-12M 12/2019. ZO malé 
Hradisko schválilo rozpočet pro rok 2019 dne 21.12.2018 č. usnesení 3/2018. Rozpočet 
bylschválen v závazných ukazatelích s příjmy ve výši 5 521 779,20Kč, výdaji ve výši 8 212 
123,-- Kč a financování ve výši 2 690 343,80 Kč.
V průběhu roku bylo provedeno 16 rozpočtových opatření a 4 změny rozpisu rozpočtu.

KEO-W 1.11.348 Strana 8



Vyúčtování fin. vztahů k ost. rozp. veřejné úrovně

Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uckom

Finanční dary poskytnuté v roce 2019:

Klub seniorů:  4 000,--Kč

Příspěvek na provoz MŠ: 570 000,-- Kč
Příspěvek Povodí Moravy s.p.: 11 346,-- Kč
Svazek obcí Drahansko: 10 000,-- Kč
Mikroregion Protivanovsko: 6 000,-- Kč
Dopravní obslužnost: 25 550,-- Kč
Přestupky: 4 220,--
Příspěvek na obědy: 58 635,-- Kč

KEO-W 1.11.348 Strana 9



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uckom

Obec Malé Hradisko je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola Malé Hradisko, 
příspěvková organizace, IČO 70984026.
Příspěvková organizace hospodařila va roce 2019 s výsledkem hospodaření 0,
Veškeré výkazy příspěvkové organizace jsou součástí přílohy závěrečného účtu obce Malé 
Hradisko.

KEO-W 1.11.348 Strana 10



Obec Malé Hradisko KEO-W 1.11.348 / Uckom

Přezkoumání hospodaření obce Malé Hradisko za rok 2019 bylo provedeno dne 26.8.2019 a 
19.5.2020 zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého kraje, odborem kontroly, na základě 
žádosti starosty obce. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malé Hradisko za rok 
2019 je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce.
Závěr zprávy:
Při přezkoumání hospodaření obce Malé Hradisko za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2019 na základě plánu inventur.
Při provedení inventur nebyly zjištěny rozdíly. Podrobnosti o hospodaření s majetkem jsou v 
inventarizační zprávě za rok 2019.

Obec Malé Hradisko nemá žádné úvěry ani půjčky.

Zůstatky účtů k 31.12.2019
Základní běžný účet ČSOB                         6 443 848,--  Kč
Běžný účet u ČNB                                            634 105,71 Kč

Přílohy:
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Malé Hradisko za rok 2019
Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2019 obec Malé Hradisko
Rozvaha k 31.12.2019 obec Malé Hradisko
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019 obec Malé Hradisko
Příloha k 31.12.2019 obec Malé Hradisko
Rozvaha k 31.12.2019 Mateřská škola Malé Hradisko, příspěvková organizace
Výkaz zizku a ztráty k 31.12.2019 Mateřská škola Malé Hradisko, příspěvková organizace
Příloha k 31.12.2019 Mateřská škola Malé Hradisko, příspěvková organizace

Zpracovala: Ivana Koudelková, účetní obce Malé Hradisko
dne: 25.5.2020

Vyvěšeno: 25.5.2020
Sejmuto:

Závěrečné vyjádření:

Do celého závěrečného účtu obce Malé Hradisko je možné nahlédnout na obecním úřadě Malé 
Hradisko, čp. 60 v úředních hodinách.

V elektronické podobě je celý obsah závěrečného účtu včetně všech příloh na elektronické 
úřední desce obce Malé Hradisko: www.male hradisko.cz,úřední deska, rozpočet a finanční 
dokumenty.

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně do 25.6.2020 nebo ústně 
na zasedání zastupitelstva obce dne 25.6.2020.

KEO-W 1.11.348 Strana 11



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Malé Hradisko Návrh závěrečného účtu za rok 2019

KEO-W 1.11.348 Strana 12


